令和　　年　　月　　日

入塾生各位

NPO法人桃李塾　理事長　小村和年

本塾で取り扱う個人情報について

　盛夏の候、この度は本塾に入塾していただき誠にありがとうございます。
　本塾では、平成17年4月から個人情報保護法が全面施行され、我々が保有する個人情報について適正な取扱いが義務づけられました。
　これによりますと、個人情報の流出、不正使用等を防ぎ、正確性・信頼性を高めて安全確保の措置を講じるとともに、個人に関する情報の収集、利用及び提供等については、何らかの形で事前に本人（場合によっては保護者）から同意の意思を確認することとなっています。
　この趣旨を踏まえ、本塾におきましても「NPO法人桃李塾個人情報保護方針」及び「NPO法人桃李塾における個人情報の取扱いについて」（以下「桃李塾個人情報保護方針等」）を定め、本塾で取り扱う個人情報の適切な管理を行ってまいります。
　つきましては、別添「NPO法人桃李塾個人情報保護方針等」の内容をご確認いただき、本塾における個人情報の取扱いについて、ご理解をいただき、下記の同意書をご提出いただきますようご協力をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （きりとり）

同　意　書
令和6年　　月　　日

　NPO法人桃李塾　理事長　小村和年　殿

　私は、NPO法人桃李塾に入塾するにあたり、上記のとおり個人情報を取り扱うことに同意します。

　　　　　　　　　　　　　入塾年度・期生（　　　　年度入塾　　期生）

　　　　　　　　　　　　　入塾生本人氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自署）

　　　　　　　　　　　　　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自署）
　　　　　　　　　　　　　※なお、本人が18歳以上の場合保護者の同意は必要ありません。